ICS43.040.10
CCST36
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T5054.3—2024/ISO4141-3:2019
代替GB/T5054.3—2006
道路车辆 多芯连接电缆
第3部分:无屏蔽护套低压电缆的
结构、尺寸和标记

合要求、结构、尺寸和标记。
———第4部分:螺旋电缆总成的试验方法和要求。目的在于规定螺旋电缆总成的预处理、弯折试
验、扭转试验、螺旋电缆总成命名规则。
Ⅳ
GB/T5054.3—2024/ISO4141-3:2019
道路车辆 多芯连接电缆
第3部分:无屏蔽护套低压电缆的
结构、尺寸和标记
1 范围
本文件规定了无屏蔽护套低压电缆的综合要求、结构、尺寸和标记。
本文件适用于牵引车和挂车之间的连接电缆,其温度范围符合A等级(-40℃~85℃)或B等级
(-40℃~100℃)。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中,注日期的引用文
件,仅该日期对应的版本适用于本文件;不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于
本文件。
ISO1185 道路车辆 牵引车与挂车之间电连接器 7芯24V标准型(24N)[Roadvehicles—
Connectorsfortheelectricalconnectionoftowingandtowedvehicles—7-poleconnectortype24N
(normal)forvehicleswith24Vnominalsupplyvoltage]
注:GB/T5053.1—2006 道路车辆 牵引车与挂车之间电连接器 7芯24V标准型(24N)(ISO1185:2003,IDT)
ISO1724 道路车辆 牵引车与挂车之间电连接器 7芯12V标准型(12N)[Roadvehicles—
Connectorsfortheelectricalconnectionoftowingandtowedvehicles—7-poleconnectortype12N
(normal)forvehicleswith12Vnominalsupplyvoltage]
注:GB/T5053.2—2006 道路车辆 牵引车与挂车之间电连接器 7芯12V标准型(12N)(ISO1724:2003,IDT)
ISO3731 道路车辆 牵引车和挂车之间的电连接器 24V7芯辅助型(24S)[Roadvehicles—
Connectorsfortheelectricalconnectionoftowingandtowedvehicles—7-poleconnectortype24S
(supplementary) forvehicleswith24Vnominalsupplyvoltage]
注:GB/T25088—2010 道路车辆 牵引车和挂车之间的电连接器 24V7芯辅助型(24S)(ISO3731:2003,
MOD)
ISO3732 道路车辆 牵引车和挂车之间的电连接器 12V7芯辅助型(12S)[Roadvehicles—
Connectorsfortheelectricalconnectionoftowingandtowedvehicles—7-poleconnectortype12S
(supplementary) forvehicleswith12Vnominalsupplyvoltage]
注:GB/T25086—2010 道路车辆 牵引车和挂车之间的电连接器 12V7芯辅助型(12S)(ISO3732:2003,
MOD)
ISO4141-1 道路车辆 多芯连接电缆 第1部分:普通护套电缆的性能要求和试验方法(Road
vehicles—Multi-coreconnectingcables—Part1:Testmethodsandrequirementsforbasicperformance
sheathedcables)
注:GB/T5054.1—2024 道 路 车 辆 多 芯 连 接 电 缆 第1部 分:普 通 护 套 电 缆 的 性 能 要 求 和 试 验 方 法
(ISO4141-1:2019,MOD)
ISO4141-2 道路车辆 多芯连接电缆 第2部分:高性能护套电缆的性能要求和试验方法(Road
vehicles—Multi-coreconnectingcables—Part2:Testmethodsandrequirementsforhighperformance
1